[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________________ 2022
	№ ___________

	О внесении изменений в постановление

администрации города Сосновоборска

от 02.12.2014 № 2055 «Об утверждении

Положения о порядке первоочередного

 предоставления земельных участков

 инвалидам и семьям, имеющим в своем

составе инвалидов, на территории города

Сосновоборска"

В целях приведения муниципального правового акта соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», cт. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 02.12.2014 № 2055 «Об утверждении Положения о порядке первоочередного предоставления земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе инвалидов, на территории города Сосновоборска» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: «В целях обеспечения земельными участками инвалидов и семей, имеющих в своем составе инвалидов, на территории города Сосновоборска, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ                    "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края».

1.2. В приложении № 1 к постановлению пункт 1.2. изложить в новой редакции: «1.2. Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в городской газете «Рабочий».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по жизнеобеспечению (Иванов Д.В.).
	Глава города Сосновоборска
	А.С. Кудрявцев